
 
 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
เรื่อง   รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานท่ีในการประเมินสมรรถนะ 

และระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะเปนพนักงานจาง 
------------------------------------------------------- 

    ตามที่องคการบริหารสวนตำบลปากแพรก ไดประกาศ เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหา
และเลือกสรรเปนพนักงานจาง  ลงวันที่  5  สิงหาคม  2567 นั้น  

  บัดนี้ การรับสมัครดังกลาวไดเสร็จสิ้นแลว ฉะนั้น อาศัยอำนาจตามความในขอ 19(1) ของ
ประกาศคณะกรรมการพนักงานสวนตำบลจังหวัดสุราษฎรธานี เรื่อง กำหนดหลักเกณฑเก่ียวกับพนักงานจาง
ขององคการบริหารสวนตำบล พ.ศ.2547 และแกไขเพ่ิมเติมถึง (ฉบับที่ 7) พ.ศ.2564 ประกอบกับขอ 4 ของ
ประกาศองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก เรื่อง รับสมัครบุคคลเพ่ือการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง  
ลงวันที่ 5  สิงหาคม  2567 จึงประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ กำหนดวัน เวลา สถานที่ 
ในการประเมินสมรรถนะ และระเบียบเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะ ดังรายละเอียดตอไปนี ้

   1. รายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมินสมรรถนะ 
   สังกัดกองชาง 
       1.1 ตำแหนงพนักงานขบัเครื่องจักรกลขนาดกลาง(รถกระบะเท)  

ลำดับผูสมัคร เลขท่ีประจำตัวผูสมัคร ชื่อ – สกุล หมายเหตุ 

1 001 นายพายุ  รองเมือง  

 อนึ่ง การสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้ ผูที่ไดรับการประกาศรายชื่อผูมีสิทธิเขารับการประเมิน
สมรรถนะขางตน ไดตรวจสอบและรับรองตนเองวา เปนผูมีคุณสมบัติท่ัวไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับ
ตำแหนงครบถวนตามประกาศรับสมัคร ทั้งนี้ หากพบวาเปนผูมีคุณสมบัติไมครบถวนตามที่กำหนดไวแมจะเปน 
ผูผานการสรรหาและเลือกสรรเปนพนักงานจาง หรือไดรับการบรรจุแตงตั้งเปนพนักงานจางจากองคการบริหาร
สวนตำบลปากแพรกแลวก็ตาม จะถือวาเปนผูขาดคุณสมบัติ โดยจะไมดำเนินการบรรจุแตงตั้งใหดำรงตำแหนง
ในกรณีที่ถึงลำดับที่บรรจุแตงตั้ง หรือพิจารณาใหออกจากการปฏิบัติราชการในกรณีที่ไดรับการบรรจุแตงตั้งเปน
พนักงานจางไปแลว 

2. กำหนดวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ 
       ใหผูสมัครเขารับการประเมินสมรรถนะภาคความรูความสามารถทั่ วไปของบุคคล

ความสามารถหรือทักษะเฉพาะสำหรับตำแหนงของบุคคล และความเหมาะสมกับตำแหนงบุคคล ตามวัน เวลา 
และสถานที่ ในการประเมินสมรรถนะ ดังนี้ 

 
 
 
 
 

/วัน เดือน ป… 



- 2 - 
 
วัน เดือน ป เวลา การประเมินสมรรถนะ สถานท่ี หมายเหตุ 

6  กันยายน 
2567 

09.00 น. 
เปนตนไป 
 

1. ความรูความสามารถทั่วไปของบุคคล 
2. ความสามารถหรือทักษะเฉพาะ
สำหรับตำแหนงของบุคคล 
3. ความเหมาะสมกับตำแหนงของบุคคล 

หองประชุมสภา 
อบต.ปากแพรก 

 

3. ระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะ 
       ใหผูเขารับการประเมินสมรรถนะเปนพนักงานจางตองปฏิบัติตามคำสั่ง ระเบียบ วิธีการ

เลือกสรรอยางเครงครดั ดังนี ้
   3.1 แตงกายสุภาพเรียบรอยตามประเพณีนิยม 
   3.2 เปนหนาที่ของผูสมัครจะตองทราบวัน เวลา และสถานที่ในการประเมินสมรรถนะ   
   3.3 ตองนำบัตรประจำตัวผูสมัคร และบัตรประจำตัวประชาชน หรือบัตรอ่ืนที่ทางราชการ

ออกใหไป ในวันประเมินสมรรถนะทุกครั้งเพ่ือแสดงคูกัน หากไมมีบัตรใดบัตรหนึ่ง คณะกรรมการหรือเจาหนาที่
ควบคุมการประเมินสมรรถนะอาจพิจารณาไมอนุญาตใหเขารับการประเมินสมรรถนะก็ได 

   3.4 ตองเตรียมอุปกรณที่ใชในการประเมินสมรรถนะ ไดแก ปากกาน้ำเงิน หรือปากกาดำ 
น้ำยาลบคำผิด เปนตน 

   3.5 ใหไปถึงสถานที่ประเมินสมรรถนะ(สอบ) กอนเริ่มเขาสอบไมนอยกวา 30 นาที แตจะ
เขาหองสอบไดก็ตอเมื่อไดรับอนุญาตจากคณะกรรมการหรือเจาหนาที่ควบคุมการสอบแลว 

   3.6 ผูเขารับการประเมินสมรรถนะไปถึงหองสอบหลังจากเวลาที่กำหนดเริ่มสอบในตาราง
สอบแลว 30 นาที จะไมไดรับอนุญาตใหเขารับการประเมินสมรรถนะ 

   3.7 หามนำเครื่องมือและอุปกรณสื่อสารอิเล็กทรอนิกสทุกชนิดเขาหองสอบ 
        3.8 ตองเชื่อฟงและปฏิบัติตามคำสั่งและคำแนะนำของคณะกรรมการหรือเจาหนาที่ควบคุม 
การสอบอยางเครงครัด 
      3.10 หามนำหนังสือ ตำรา หรือเอกสารอ่ืนใด เครื่องมือสื่อสาร และเครื่องคำนวณทุกชนิด
เขาไปหองสอบ 
      3.11 เม่ือประเมินสมรรถนะเสร็จแลว ตองไปจากสถานทีส่อบโดยพลัน หามติดตอกับผูที่ยัง
ไมไดรับการประเมินสมรรถนะคนอ่ืน และตองไมกระทำการใดๆ อันเปนการรบกวนผูท่ียังประเมินสมรรถอยู 
     3.12 หากมีเหตุสงสัยประการใดเก่ียวกับการประเมินสมรรถนะใหสอบถามคณะกรรมการ
หรือเจาหนาที่ควบคุมสอบ 
       3.13 หามสูบบุหรี่ในหองสอบ 
             3.14 ผูใดไมมาภายในกำหนดวัน เวลา และสถานที่ดังกลาว ถือวาสละสิทธิและไมมีสิทธิ
เขารับการประเมินสมรรถนะครั้งนี ้
 
 
 
 
 

/3.15 ผูใดไมปฏิบัติ… 



- 3 - 
     3.15 ผูใดไมปฏิบัติตามระเบียบเกี่ยวกับการประเมินสมรรถนะนี้   หรือผูใดทุจริต หรือ
พยายามทุจริต อาจไมไดรับอนุญาตใหเขารับการประเมินสมรรถนะ และคณะกรรมการดำเนินการสรรหาหรือ
เลือกสรรจะพิจารณาสั่งงดการลงคะแนน หรือไมผานการเลือกสรรหรือไมมีสิทธิประเมินสมรรถนะตอไปก็ได 

   จึงประกาศใหทราบโดยทั่วกัน 

 ประกาศ  ณ  วันท่ี  2  กันยายน  พ.ศ.2567 

 

 (นายเกียรติศักดิ์  สุรินทวงค) 
                                            รองนายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก  รักษาราชการแทน 
                                                          นายกองคการบริหารสวนตำบลปากแพรก 
 


